[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

	От 10.09.2015г.
	№ 995

	Об утверждении дорожной карты организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в городском округе город-герой Волгоград в 2016 году

В соответствии с приказом комитета образования и науки  Волгоградской области  от 31.07.2015  № 1063 «Об утверждении дорожной карты организации и проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в   Волгоградской области в 2016 году», в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в городском округе город-герой Волгоград в 2016 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дорожную карту  организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в  городском округе город-герой Волгоград в 2016 году (далее – дорожная карта) (прилагается).

2. Начальникам территориальных управлений департамента по образованию администрации Волгограда довести до сведения руководителей подведомственных образовательных учреждений  дорожную карту и обеспечить ее выполнение.
3. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования П.В.Кириллову обеспечить методическое сопровождение государственной итоговой аттестации в 2015/2016 учебном году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента по образованию администрации Волгограда Ю.А.Прохоренко
Руководитель  департамента                                                       И.А. Радченко
Согласовано:
	 Заместитель руководителя

департамента

_____________Ю.А.Прохоренко

	Начальник отдела
______________О.Е. Исаева

	Приказ подготовил:

начальник отдела

____________Г.А. Орехова

	Разослано: в дело, Ю.А.Прохоренко, Г.А. Ореховой, ТУ ДОАВ – 8, МОУ «Центр развития образования» Волгограда